
QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20122 CADERNO 11

RESOLVE:
REVOGAR, a partir do dia 3/10/2012, a convocação da 
Promotora de Justiça ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 
ao exercício do 1º cargo da Promotoria de Justiça Criminal 
de Icoaraci, contida na Portaria n.º 4317/2012-MP/PGJ, de 
26/09/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de 
outubro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 4942/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, 
combinado com o art. 24, da Lei Federal n.º 8.625/1993 (Lei 
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o 
nº 44338/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LIGIA VALENTE DO 
COUTO DE ANDRADE FERREIRA para, sem prejuízo de suas 
atribuições, atuar na sessão do Tribunal do Júri na comarca 
de Acará, no dia 30/10/2012, referente ao Processo n.º 
0000201-69.2011.814.0076, em que fi gura como réu Izael 
da Silva Costa, podendo, nessa qualidade, adotar medidas 
pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de 
outubro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453849

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 065/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 062/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa P. L. FADEL INFORMATICA - ME 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de 
consumo 
Vigência: 30/10/2012 a 29/10/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und GRUPO I
Especifi cação

Marca Preço 
por 

unidade

01 30 Unidade Apagador para quadro branco, 
corpo em material plástico, 

com base em feltro, medindo 
aproximadamente (15 x 6 cm).

RADEX

3,00

02 50 Unidade Bandeja organizadora acrílica 
na cor fumê, medindo 25cmx36 

cm, tipo simples. 

ACRINYL 

9,50

03 50 Unidade Bandeja organizadora acrílica 
fumê, medindo 25cmx36 cm, 

com altura aproximada de 
5cm entre cada andar e com 
hastes de fi xação resistentes, 

tipo dupla. 

ACRINYL

22,50

04 50 Unidade Bobina para calculadora/PDV, 
01 via, medidas  57mm x 32 
metros. Validade superior a 

12 meses, a partir da data de 
entrega.

DATAPEL

0,70

05 1500 Unidade Bobina para fax, papel térmico 
medidas 215 mm x 30 m. 

Validade superior a 12 meses, a 
partir da data de entrega. 

MAXPRINT

4,50

06 100 Unidade Bobina de senha pré-numerada, 
com 2000 números, sendo duas 

seqüências de 000 a 999. 

SISTEMATH
23,50

07 300 Caixa Caneta esferográfi ca com 
tinta na cor azul; corpo 
inteiriço, fabricado em 

poliestireno resistente incolor 
e transparente, sextavado e 
com suspiro central, ponta 

média de latão de 1.0mm com 
esfera de tungstênio, tinta 
indelével de cor forte, com 

escrita consistente e uniforme, 
capacidade de 1500 metros de 
escrita. Medida aprox. 140 mm, 

carga e tampa conectada ao 
corpo por encaixe, com tampa 

ventilada, tampa e plug da 
mesma cor da tinta. Caixa com 
50 unidades. Validade superior 
a 12 meses, a partir da data 

de entrega.

BIC

22,50

08 300 Caixa Caneta esferográfi ca com 
tinta na cor preta; corpo 
inteiriço, fabricado em 

poliestireno resistente incolor 
e transparente, sextavado e 
com suspiro central, ponta 

média de latão de 1.0mm com 
esfera de tungstênio, tinta 
indelével de cor forte, com 

escrita consistente e uniforme, 
capacidade de 1500 metros de 
escrita. Medida aprox. 140 mm, 

carga e tampa conectada ao 
corpo por encaixe, com tampa 

ventilada, tampa e plug da 
mesma cor da tinta. Caixa com 
50 unidades.  Validade superior 

a 12 meses, a partir da data 
de entrega. 

BIC

22,50

09 100 Caixa Caneta esferográfi ca com 
tinta na cor vermelha; 

corpo inteiriço, fabricado em 
poliestireno resistente incolor 
e transparente, sextavado e 
com suspiro central, ponta 

média de latão de 1.0mm com 
esfera de tungstênio, tinta 
indelével de cor forte, com 

escrita consistente e uniforme, 
capacidade de 1500 metros de 
escrita. Medida aprox. 140 mm, 

carga e tampa conectada ao 
corpo por encaixe, com tampa 

ventilada, tampa e plug da 
mesma cor da tinta. Caixa com 
50 unidades. Validade superior 
a 12 meses, a partir da data 

de entrega. 

BIC

22,50

10 3000 Unidade Caneta marca texto, tinta 
fl uorescente à base d’água, 

espessura do traço 2,5 ou 5,0 
mm, com ponta chanfrada, 

indeformável, secagem rápida, 
corpo em plástico, na cor 

amarela. Validade superior a 
12 meses, a partir da data de 

entrega. 

CIS

0,90

11 100 Unidade Caneta marcador permanente 
para CD/DVD. Escrita fi na 
(espessura 0,1mm), tinta 

resistente a água e á base de 
álcool, na cor preta. Validade 

superior a 12 meses, a partir da 
data de entrega. 

PILOT

2,50

12 50 Unidade Caneta para transparência 
(marcador para retroprojetor), 

tinta permanente a base de 
álcool, secagem rápida, ponta 

fi na, cor vermelha 1.0 mm. 
Validade superior a 12 meses, a 

partir da data de entrega. 

PILOT

2,00

13 50 Caixa Etiqueta auto-adesiva, sem 
tarja, 107x36 mm, carreira c/ 
8 unidades, caixa com 4000 

unidades. Marca de referência 
POLYFIX ou equivalente.

POLYFIX

62,50

14 100 Caixa Etiqueta auto-adesiva, folhas 
tamanho A4 (210x297mm). 
Caixa com 100 etiquetas. 

Validade superior a 12 meses, a 
partir da data de entrega. 

POLYFIX

22,50

15 150 Unidade Estilete com corpo de plástico, 
formato anatômico e com 
identifi cação do fabricante. 
Sistema de trava, lâmina 

estreita e resistente de 09 mm. 

CIS

1,20

16 150 Unidade Estilete com corpo de plástico, 
formato anatômico e com 
identifi cação do fabricante. 

Sistema de trava, lâmina larga 
e resistente de 18 mm. 

CIS

1,60

17
200 Unidade Extrator de grampos em aço 

cromado, tipo espátula com 
aproximadamente 15 cm. 

JAPAN STAMP
1,20

18
30 Unidade Filme para fax Panasonic 

modelo Kx-fp152br, papel 
plano,  220mm x 50m. Ref. 

Kx-fa55a. Validade superior a 
12 meses, a partir da data de 

entrega. 

FAX FILM

12,50

19 30 Unidade Filme para fax Panasonic 
modelo kx-fp101 (CxL - 50m 
x 22cm). Validade superior a 
12 meses, a partir da data de 

entrega. 

FAX FILM

12,50

20 20 Unidade Filme para fax Panasonic 
modelo kx-fp270br,  papel plan, 
213mm x 30m. Ref. kx-fa52a. 

Validade superior a 12 meses, a 
partir da data de entrega. 

FAX FILM

12,50

21 20 Rolo Fita para máquina de escrever 
eletrônica, corrigível. Ref. 

1337761 (CxL - 20m x 7mm). 
Validade superior a 12 meses, a 

partir da data de entrega. 

DANNY
FITAS

21,50

22 200 Unidade Grampeador de mesa metálico 
(mínimo de 12,5 cm), pintura 

epóxi (líquida), apoio da 
base em polietileno e coberto 

em resina termoplástica, 
capacidade para no mínimo 110 
grampos 26/6, para grampear 
até 20 folhas de papel 75g/

m2, fabricado em chapa de aço, 
base de fechamento do grampo 

com duas posições (grampo 
fechado e aberto), em aço, com 
acabamento niquelado, estojo 

de alojamento dos grampos em 
chapa de aço, mola resistente 

com retração automática.   

EAGLE

10,50

23 100 Unidade Grampeador de mesa metálico 
(mínimo de 16,5 cm), pintura 

epóxi (líquida), apoio da 
base em polietileno e coberto 

em resina termoplástica, 
capacidade para no mínimo 210 
grampos 26/6, para grampear 
até 25 folhas de papel 75g/m2, 
base de fechamento do grampo 

com duas posições (grampo 
fechado e aberto), em aço, com 
acabamento niquelado, estojo 

de alojamento dos grampos em 
chapa de aço, mola resistente 

com retração automática. 

EAGLE

18,50

24 4000 Unidade Lápis preto, redondo, apontado, 
grafi te nº 02, em madeira 

pintada externamente de cor 
única, grafi te inteiriço, com 18 
cm no mínimo de comprimento. 

FABER CASTEL

0,25

25
500 Unidade Livro para ata, pautado, com 

100 folhas numeradas, capa em 
papelão 697 g/m2, revestido 

em papel Kraft 110g/m2, folhas 
internas em papel off-set 56 
g/m2, formato 206x300mm. 

Marca de referência ou 
equivalente.

SÃO DOMINGOS

6,00


